

---

## Havneudvalget

---

	<b>Referat</b>
Dato:	Onsdag den 22. maj 2024
Mødetidspunkt:	17:00
Møde afsluttet:	19:00
Mødelokale:	Sollentuna I
Medlemmer:	Søren Friis Trebbien (C), Michael Sabroe (C), Lars G. Jensen (A), Henrik Ryder Hansen (borgerrepræsentant), Anja Lindelof (Hvidovre Søspejdere), Ulrik Larsen (Hvidovre Sejlklub), Keld Broksø (Hvidovre Kajakklub), Preben Jacobsen (Hvidovre Vinterbadere), Hans Ulrik Larsen (Hvidovre Roklub), Gunnar Nielsen (Hvidovre Handicapråd), Leon Tilgaard (Gf. Strandøre, Strandvang og Lodsgården)
Fravær med afbud:	Sara Benzon (F), Helle Adelborg (A), Martin A. Nørgaard (borgerrepræsentant), Søren Espersen (borgerrepræsentant), Finn Halberg (boligselskaberne HvidovreBo og Danalund)
Bemærkninger:	

## Indholdsfortegnelse

Punkter til dagsorden	Side
1. Møde i Havneudvalget.....	2

## **1. Møde i Havneudvalget**

J.nr.: 08.00.00 G01  
Sagsnr.: 22/19432

### **BESLUTNINGSTEMA**

#### **1. Velkomst og dagsorden v. Søren Friis Trebbien (17.00-17.10)**

Det indstilles, at Havneudvalget godkender dagsordenen.

**Beslutning:** Godkendt.

#### **2. Siden sidst (17.10-17.35)**

A. Status på tidsplanen for havnens udbygning v. Robin Lybecher (17.10-17.20)

B. Opsamling på foreningsaktiviteter v. Lars Hørдум (17.20-17.25)

C. Status for ansøgninger til de midlertidige aktiviteter v. Connie Kirkegaard (17.25-17.35)

På mødet den 13. marts opfordrede administrationen Havnens foreninger om at deltage i "Aktiv sommer" og/eller indmelde andre aktiviteter, som de ønsker at bidrage med i 2024. Herudover anmodede Havneudvalget administrationen om at kontakte tilbageværende ansøgere om at give svar på, hvorvidt de fortsat ønsker at indgå på listen. Endelig anmodede Havneudvalget administrationen om at give en status for tidsplanen for havnens udbygning.

Det indstilles, at Havneudvalget tager orienteringen ad A, B og C til efterretning.

**Beslutning:** Taget til efterretning.

#### **3. Kommunikationsstrategi for havnens udbygning v./Maj Laursen, Center for Digitalisering, Kommunikation og Erhverv (17.35-17.55)**

Under punktet præsenteres et forslag til en ramme for kommunikation i processen for havnens udbygning. Opgaven indgår i Havneudvalgets kommissorium.

Det indstilles, at Havneudvalget anbefaler kommunikationsstrategien til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

**Beslutning:** Godkendt.

#### **4. Modeller for drift af havnen v. Søren Friis Trebbien, Connie Kirkegaard og Lars Hørдум (17.55-18.30)**

Havneudvalget skal evaluere den nuværende driftsmodel for havnen, herunder vurdere, om den er robust i forhold til de kommende ændringer af havnen, hvor brugerdemokratiet forventes at få en mere fremtrædende plads i spørgsmålet, der vedrører havnens anliggender. I det lys skal udvalget komme med forslag til driftsmodeller, hvor fordele og ulemper opstilles, så der kan træffes beslutning om at anbefale en fremtidig driftsmodel. På mødet beskriver administrationen den nuværende model og skitserer nogle alternative modeller. Herefter vil der være en indledningsvis drøftelse som følges op frem mod næste møde, hvor Havneudvalgets medlemmer

anmodes at sende skriftlige kommentarer om fordele og ulemper ved den nuværende samt overvejelser om øvrige modeller. Drøftelserne genoptages på næste møde med henblik på at anbefale en fremtidig model.

Det indstilles, at Havneudvalget overvejer fordele og ulemper ved driftsmodellerne og godkender processen frem mod mødet den 21. august.

**Beslutning:** Havneudvalget overvejede fordele og ulemper ved driftsmodellerne, men godkendte ikke processen om at indsende kommentarer frem mod næste møde. Havneudvalget anbefalede umiddelbart den nuværende driftsmodel, og ønskede at genbesøge anbefalingen på mødet den 21. august 2024.

## **5. Status for Havneudvalgets arbejde og det videre forløb v. Robin Lybecher og Lise Leander (18:30-18.55)**

Kommunalbestyrelsen (KB) har udpeget Havneudvalget frem til og med den 31. august 2024. KB blev på mødet den 30. januar 2024 herudover orienteret om, at Havneudvalget, sammen med politikere og fagdommere, vil indgå i en dommerkomite, som skal bedømme de indkomne forslag i arkitektkonkurrencen efter den nuværende udpegning af Havneudvalgets medlemmer er ophørt. På mødet drøftes vedlagte statusoversigt for Havneudvalgets arbejde med kommissorieopgaverne inklusive et forslag til et dagsordenspunkt til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Materialet tilrettes på baggrund af Havneudvalgets drøftelser på mødet.

Det indstilles, at Havneudvalget godkender, at vedlagte udkast til dagsordenspunkt (inklusive bilag med statusoversigt) behandles i Kultur og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen på møderne i juni 2024.

**Beslutning:** Godkendt med bemærkninger om, at statusoversigtens opgave 5 og 7 rettes til "afsluttet" samt at Havneudvalget på mødet den 21. august 2024 udpeger to medlemmer og en suppleant, blandt sine borgerrepræsentanter, øvrige repræsentanter (boligselskaber, grundejerforening og handicaprådet) og havnens foreninger til en dommerkomite.

## **6. Eventuelt**